t D/t't .1/I a

Casa do Legislativo Vereador Enio da Gama

lNDlcAçAO CMC/No 5r' /2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

til,h;lf iü,r:,,[?j'",",;;,;,"

",,flJü[ul[ulülulflflryru[,

J ustificativa

A academia ao ar livre situada na Praça Dom Oscar encontra-se em condiçÕes precártas

com equipamentos quebrados, pintura desgastada e falta de cuidado com o paisagismo.

Tais fatores comprometem a utilização do espaço pelos munícipes, além de transmitir

sensação de abandono. A revitalização do local proporcionará melhor qualidade de vida

aos frequentadores, incentivando a prática de atividades físicas, o lazer e a convivência

comun itária.

Congonhas, 08 de Maio de2025

Rodrig Silva M ndes
eread or

Câmaía Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacifico Homem Júnior, 82, Cenlro, Congonhas/Mc - Têlêfone: (31) 3732-0300 - E-mail: camâra@congonhas rrg leg br
www congonhas mg.leg.br

'lka

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais

vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no

sentido de solicitar ao Executivo que realize a manutenção e revitalização da academia

ao ar livre e da praça, ambas localizadas na Rua Carandai, próxima ao número 40, no

bairro Dom Oscar. incluindo a manutenção e pintura dos equipamentos, pintura das

arquibancadas que se encontram pichadas, plantio de flores e demais melhorias

necessárias para a valorização do espaço público.

1 D/1 í

Câmara Municipal dê Congonhas
Rua Dí. Pacífico Homêm Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mail: cama.a@congonhas mg.leg bÍ
www congonhas.mg.leg.br

r NI

Casa do Legislativo Vereador Enio da Gama

I

L

r "üfitít;

r---
\

I

r', ill
I

/,

-

í

a

E

:ã

ffi

\
I

Casa do Legislâtivo Vereador Enio da Gama

I

Câmara Municipal de Congonhas
RuaOr Pacííico Homem Júnaor,82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31 ) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg bí
www. congonhas.mg.leg.br

/

I

T

l

I

,r.í

ffiI
t

t'l

-:

ll

lr

J

I

I

I
ll

-"_

:r ,